СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 24 января 2020 г № 1
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области от 26 июня 2017 года №15 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области»
 В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в ред. Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ,  руководствуясь ст. 22, 23 Устава муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
 1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области от 26 июня 2017 года №15 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области»:
Пункт 15  Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области изложить в следующей редакции:
«15. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Гуевского сельсовета                                                          И.Н.Маркова

Глава Гуевского сельсовета                                                С.М.Романец